



HILDING ANDERS AB

YOUR SLEEPING PARTNER

Bokslutskommuniké 2002

2003-02-26

-
- Fortsatt expansion under 2002 med förvärv av varumärket Dunlopillo® i England, samt Alms Snickerier i Sverige.
 - 20% förvärv av Slumberland Asia/Pacific.
 - Fortsatt framgångsrik integrering av de under 2001 förvärvade verksamheterna.
 - Nettoomsättningen uppgick till 3.656 MSEK (3.100), för jämförbara enheter uppgick nettoomsättningen till 3.040 MSEK (3.100).
 - Rörelseresultatet uppgick till 446 MSEK (349).
 - Rörelsemarginalen uppgick till 12,2% (11,3)
 - Resultatet efter finansiella poster uppgick till 365 MSEK (290)
 - Vinst per aktie efter full utspädning uppgick till 18,81 SEK (15,92).

Nyckeltal	januari-december	
	2002	2001
Nettoomsättning, MSEK	3 656	3 100
Rörelseresultat före avskrivningar, MSEK (EBITDA)	604	478
Rörelseresultat före goodwillavskrivningar, MSEK (EBITA)	529	396
Rörelseresultat, MSEK (EBIT)	446	349
Rörelsemarginal, %	12,2	11,3
Resultat efter finansiella poster, MSEK	365	290
Resultat per aktie, efter full utspädning, SEK	18,81	15,92
Avkastning på genomsnittligt sysselsatt kapital	15,5%	14,7%
Avkastning på genomsnittligt eget kapital	18,6%	17,1%

För ytterligare information med anledning av denna rapport, kontakta:
Anders Pålsson, VD och koncernchef, Anders Larsson finansdirektör,
Peter Sturm, informationschef, tel. 042-38 77 00

Hilding Anderskoncernen januari - december 2002

KONCERNEN

Sammandrag

Nettoomsättningen uppgick till 3.656 MSEK, vilket var en ökning med 18% jämfört med föregående år (3.100 MSEK), för jämförbara enheter uppgick nettoomsättningen till 3.040 MSEK (3.100). I slutet av 2001 förvärvades dotterbolagen Crown Bedding, Belgien och Carl Thörgeresen, Danmark, varför försäljnings- och resultatuppgifterna för 2002 mot 2001 inte är helt jämförbara.

Minskningen i omsättning härrör till viss del från Tyskland/Österrike, då produktionsanläggningen i Tyskland, som förser båda marknaderna, drabbades av betydande vattenskador i mars, samt en allmän nedgång på den tyska marknaden. Förstärkningen av den svenska kronan har också bidragit till minskningen.

I slutet av året förvärvades varumärket Dunlopillo® i England, vilket utgör ett betydelsefullt komplement till koncernens redan existerande engelska varumärke Slumberland®.

För helåret uppgick rörelseresultatet till 446 MSEK (349) samt rörelsemarginalen till 12,2% (11,3%). I årets resultat ingår engångsintäkt uppgående till 30 MSEK avseende engångsroyaltyintäkt.

Nettoomsättning och resultat

Nettoomsättningen för året uppgick till 3.656 MSEK (3.100), för jämförbara enheter uppgick nettoomsättningen till 3.040 MSEK (3.100).

Rörelseresultatet uppgick till 446 MSEK (345). Rörelsemarginalen uppgick till 12,2% (11,3%). Rörelsemarginalen exklusive avskrivningar på goodwill uppgick till 14,5% (12,8%).

Finansiella poster uppgick till -81 MSEK (-59).

Resultatet efter finansiella poster uppgick till 365 MSEK (290).

Periodens skattekostnad uppgick till -136 MSEK (-108), vilket motsvarar en skattesats på 37,2% (37,2%). Exklusive ej avdragsgilla avskrivningar på koncernmässig goodwill uppgick skattesatsen till 30,4% (32,0%).

Resultatet efter skatt uppgick till 229 MSEK (182).

Finansiell ställning

Koncernens sysselsatta kapital uppgick vid årets slut till 2.925 MSEK (2.917)

Nettolåneskulden uppgick till 1.406 MSEK (1.503).

Omräkningseffekten på eget kapital uppgick till -8 MSEK till följd av kronförstärkningen. Det egna kapitalet uppgick till 1.343 MSEK (1 122).

Soliditeten var vid årets slut 37,7% (31,8%). Nettoskuldsättningsgraden var 104,7% (134,0%).

Vid periodens slut uppgick tillgängligt kreditutrymme till 459 MSEK inklusive likvida medel.

VERKSAMHETSOMRÅDEN

Norden

Nettoomsättningen

Nettoomsättningen uppgick till 1.373 MSEK (1.123), för jämförbara enheter uppgick nettoomsättningen till 1.120 MSEK (1.123). Samtliga marknaderna har utvecklats väl under året med undantag för Finland, där verksamheten har omorganiserats under året som ett led i en nödvändig effektiviseringsprocess.

Central och Västeuropa

Nettoomsättningen

Nettoomsättningen uppgick till 2.201 MSEK (1.960), för jämförbara enheter uppgick nettoomsättningen till 1.838 MSEK (1.960). Minskningen i omsättning härrör till viss del från Tyskland/Österrike, då produktionsanläggningen i Tyskland, som förser båda marknaderna, drabbades av betydande vattenskador i mars, samt en allmän nedgång på den tyska marknaden. Förstärkningen av den svenska kronan har också bidragit till minskningen.

Moderbolaget

Moderbolagets verksamhet omfattar koncerngemensamma funktioner och ägande av dotterbolagen. Resultatet efter finansnetto uppgick till 209 MSEK (118).

Personal

Antalet anställda uppgick vid periodens slut till 2.413, jämfört med 2.157 vid årets ingång.

Hilding Anders AB
(556546-5589)

Redovisningsprinciper

Hilding Anders följer Redovisningsrådets rekommendationer.

Helsingborg den 26 februari, 2003

Anders Pålsson
Verkställande direktör och koncernchef

Hilding Anders AB org. Nr. 556546-5589

Denna rapport har ej varit föremål för granskning av bolagets revisor.

Hilding Anders Möbelfabrik grundades 1939 i Bjärnum, Skåne. Koncernen har sedan dess utvecklats från att vara en lokal aktör, till att bli en av Europas ledande tillverkare av sängar under såväl egna varumärken som private labels med verksamhet i 14 europeiska länder. Marknadspositionen har uppnåtts via ett antal strategiska förvärv, i Norden och övriga Europa, samt via organisk tillväxt .

Hilding Anders AB, Rönnowsgatan 10, 252 25 Helsingborg, tel: 042-38 77 00, fax: 042-38 77 01

Resultaträkning

(KSEK)

	Koncernen	
	2002	2001
Nettoomsättning	3 655 809	3 100 481
Kostnad såld vara	-2 719 960	-2 318 949
Bruttovinst	935 849	781 532
Försäljningskostnader	-357 287	-271 195
Administrationskostnader	-202 398	-179 646
Övriga rörelseintäkter	71 151	13 918
Övriga rörelsekostnader	-1 316	-9 473
Andelar i intresseföretags resultat	-	14 184
Rörelseresultat	445 999	349 320
Ränteintäkter och liknande resultatposter	5 735	33 231
Räntekostnader och liknande resultatposter	-86 646	-92 631
Resultat efter finansiella poster	365 088	289 920
Skatt på årets resultat	-135 926	-107 799
Årets resultat	229 162	182 121
Rörelseresultat exkl avskrivningar (EBITDA)	603 852	478 238
	16,5%	15,4%
Rörelseresultat exkl avskrivningar på goodwill (EBITA)	528 539	395 842
	14,5%	12,8%
Rörelsemarginal	12,2%	11,3%
Avkastning på genomsnittligt sysselsatt kapital	15,5%	14,7%
Avkastning på genomsnittligt eget kapital	18,6%	17,1%
Aktiedata		
Resultat per aktie, före utspädning, SEK	19,40	16,41
Resultat per aktie, efter utspädning, SEK	18,81	15,92
Resultat per aktie exklusive goodwill före utspädning, SEK	26,38	20,60
Resultat per aktie exklusive goodwill före utspädning, SEK	25,58	19,99
Antal aktier före utspädning	11 813 901	11 813 901
Genomsnittligt antal aktier före utspädning	11 813 901	11 100 900
Antal aktier efter utspädning	12 342 191	12 153 191
Genomsnittligt antal aktier efter utspädning	12 185 295	11 440 190

Balansräkning

31 december

TILLGÅNGAR

	Koncernen	
	2002	2001
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR		
Immateriella anläggningstillgångar	1 247 825	1 162 297
Materiella anläggningstillgångar	978 218	1 007 156
Uppskjutna skattefordringar	161 245	163 407
Övriga finansiella anläggningstillgångar	38 092	4 344
Summa anläggningstillgångar	2 425 380	2 337 204
OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR		
Varulager	452 924	445 581
Kundfordringar	432 887	410 435
Övriga fordringar	73 741	47 217
Kassa och bank	175 736	292 287
Summa omsättningstillgångar	1 135 288	1 195 520
SUMMA TILLGÅNGAR	3 560 668	3 532 724

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital	1 343 135	1 121 653
Avsättningar		
Avsatt till pensioner	51 514	42 431
Uppskjutna skatteskulder	135 291	115 388
Övriga avsättningar	37 144	32 140
	223 949	189 959
Långfristiga skulder, räntebärande	1 513 154	1 613 305
Långfristiga skulder, ej räntebärande	8 249	9 315
Summa långfristiga skulder	1 521 403	1 622 620
Kortfristiga skulder, räntebärande	68 594	182 113
Kortfristiga skulder, ej räntebärande	403 587	416 379
Summa kortfristiga skulder	472 181	598 492
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	3 560 668	3 532 724
Förändring i koncernens eget kapital		
Ingående eget kapital	1 121 653	483 065
Kursdifferenser	-7 680	6 467
Nyemission	-	450 000
Årets resultat	229 162	182 121
Eget kapital vid årets utgång	1 343 135	1 121 653
Balansrelaterade nyckeltal		
Soliditet	37,7%	31,8%
Nettoskldsättningsgrad	104,7%	134,0%
Nettoskuld, utgående balans	1 406 012	1 503 131
Sysselsatt kapital, utgående balans	2 924 883	2 917 071
Avkastning på genomsnittligt sysselsatt kapital	15,5%	14,7%
Avkastning på genomsnittligt eget kapital	18,6%	17,1%